
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상하수도과

정책: 맑은물 공급 확대

단위: 상수도 관리(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 상수도사업특별회계 전체

상하수도과 33,550,781 33,550,781 0

균 3,156,000 3,156,000 0

시 30,394,781 30,394,781 0

맑은물 공급 확대 31,924,754 31,924,754 0

균 3,156,000 3,156,000 0

시 28,768,754 28,768,754 0

상수도 관리(상수도사업특별회계) 31,924,754 31,924,754 0

균 3,156,000 3,156,000 0

시 28,768,754 28,768,754 0

급수구역 확장 9,480,750 9,480,750 0

균 3,156,000 3,156,000 0

시 6,324,750 6,324,750 0

401 시설비및부대비 2,665,750 9,477,750 △6,812,000

균 0 3,156,000 △3,156,000

시 2,665,750 6,321,750 △3,656,000

01 시설비 2,650,000 9,462,000 △6,812,000

▣거제시 노후상수관망 정비사업 0 6,812,000 △6,812,000경정0원

균 0 3,156,000 △3,156,000

시 0 3,656,000 △3,656,000

403 자치단체등자본이전 6,812,000 0 6,812,000

균 3,156,000 0 3,156,000

시 3,656,000 0 3,656,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 6,812,000 0 6,812,000

▣거제시 노후상수관망 정비사업

6,812,000 0 6,812,0006,812,000,000원

균 3,156,000 0 3,156,000

시 3,656,000 0 3,656,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상하수도과

정책: 하수도 행정

단위: 지방공기업 운영(하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 하수도사업특별회계 전체

상하수도과 65,972,487 64,845,439 1,127,048

국 18,615,000 17,815,000 800,000

도 3,293,500 3,121,500 172,000

시 44,063,987 43,908,939 155,048

하수도 행정 47,641,018 46,513,970 1,127,048

국 18,615,000 17,815,000 800,000

도 3,293,500 3,121,500 172,000

시 25,732,518 25,577,470 155,048

지방공기업 운영(하수도사업특별회계) 47,641,018 46,513,970 1,127,048

국 18,615,000 17,815,000 800,000

도 3,293,500 3,121,500 172,000

시 25,732,518 25,577,470 155,048

거제중앙 공공하수처리시설 증설사업(3단계) 8,967,600 9,139,600 △172,000

국 2,205,000 2,205,000 0

도 1,102,500 1,102,500 0

시 5,660,100 5,832,100 △172,000

401 시설비및부대비 8,967,600 9,139,600 △172,000

국 2,205,000 2,205,000 0

도 1,102,500 1,102,500 0

시 5,660,100 5,832,100 △172,000

01 시설비 8,217,600 8,389,600 △172,000

▣거제중앙 공공하수처리시설 설치사업(3단계)

8,217,600 8,389,600 △172,000경정8,217,600,000원

국 1,902,500 1,902,500 0

도 951,250 951,250 0

시 5,363,850 5,535,850 △172,000

해금강마을 공공하수처리시설 설치 사업 5,617,408 4,473,408 1,144,000

국 2,300,000 1,500,000 800,000

도 493,000 321,000 172,000

시 2,824,408 2,652,408 172,000

401 시설비및부대비 5,617,408 4,473,408 1,144,000

국 2,300,000 1,500,000 800,000

도 493,000 321,000 172,000

시 2,824,408 2,652,408 172,000

01 시설비 5,173,158 4,029,158 1,144,000

▣해금강마을 공공하수처리시설 설치사업

5,173,158 4,029,158 1,144,000경정5,173,158,000원

국 2,015,800 1,215,800 800,000

도 432,100 260,100 172,000

시 2,725,258 2,553,258 172,000

구천·연담마을 하수처리시설 설치 사업 117,495 944,495 △827,000

국 0 579,000 △579,000

도 0 124,000 △124,000

시 117,495 241,495 △124,000

401 시설비및부대비 117,495 944,495 △827,000

국 0 579,000 △579,000

도 0 124,000 △124,000

시 117,495 241,495 △124,000



부서: 상하수도과

정책: 하수도 행정

단위: 지방공기업 운영(하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 112,245 887,245 △775,000

▣구천·연담마을 공공하수처리시설 설치사업

112,245 887,245 △775,000경정112,245,000원

국 0 542,600 △542,600

도 0 116,200 △116,200

시 112,245 228,445 △116,200

02 감리비 5,250 55,250 △50,000

▣구천·연담마을 공공하수처리시설 설치사업 5,250 55,250 △50,000

◎감리비 5,250 55,250 △50,000경정5,250,000원

국 0 35,000 △35,000

도 0 7,500 △7,500

시 5,250 12,750 △7,500

03 시설부대비 0 2,000 △2,000

▣구천·연담마을 공공하수처리시설 설치사업 0 2,000 △2,000

◎시설부대비 0 2,000 △2,000경정0원

국 0 1,400 △1,400

도 0 300 △300

시 0 300 △300

산달마을 하수처리시설 설치사업 1,834,850 693,850 1,141,000

국 1,152,000 353,000 799,000

도 246,500 75,500 171,000

시 436,350 265,350 171,000

401 시설비및부대비 1,834,850 693,850 1,141,000

국 1,152,000 353,000 799,000

도 246,500 75,500 171,000

시 436,350 265,350 171,000

01 시설비 1,703,850 633,850 1,070,000

▣산달마을 공공하수처리시설 설치사업

1,703,850 633,850 1,070,000경정1,703,850,000원

국 1,066,600 317,300 749,300

도 228,200 67,850 160,350

시 409,050 248,700 160,350

02 감리비 129,000 59,000 70,000

▣산달마을 공공하수처리시설 설치사업 129,000 59,000 70,000

◎감리비 129,000 59,000 70,000경정129,000,000원

국 84,000 35,000 49,000

도 18,000 7,500 10,500

시 27,000 16,500 10,500

03 시설부대비 2,000 1,000 1,000

▣산달마을 공공하수처리시설 설치사업 2,000 1,000 1,000

◎시설부대비 2,000 1,000 1,000경정2,000,000원

국 1,400 700 700

도 300 150 150

시 300 150 150

부춘마을 공공하수처리시설 설치사업 282,548 127,500 155,048

국 44,000 44,000 0

도 9,500 9,500 0



부서: 상하수도과

정책: 하수도 행정

단위: 지방공기업 운영(하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 229,048 74,000 155,048

401 시설비및부대비 282,548 127,500 155,048

국 44,000 44,000 0

도 9,500 9,500 0

시 229,048 74,000 155,048

01 시설비 282,548 127,500 155,048

▣부춘마을 공공하수처리시설 설치사업

282,548 127,500 155,048경정282,548,000원

국 44,000 44,000 0

도 9,500 9,500 0

시 229,048 74,000 155,048

지심도 공공하수처리시설 설치사업 0 314,000 △314,000

국 0 220,000 △220,000

도 0 47,000 △47,000

시 0 47,000 △47,000

401 시설비및부대비 0 314,000 △314,000

국 0 220,000 △220,000

도 0 47,000 △47,000

시 0 47,000 △47,000

01 시설비 0 314,000 △314,000

▣지심도 공공하수처리시설 설치사업 0 314,000 △314,000경정0원

국 0 220,000 △220,000

도 0 47,000 △47,000

시 0 47,000 △47,000



부서: 하수운영과

정책: 하수관리

단위: 공공하수처리시설운영(하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

하수운영과 12,580,257 12,488,257 92,000

국 138,000 138,000 0

시 12,442,257 12,350,257 92,000

하수관리 12,580,257 12,488,257 92,000

국 138,000 138,000 0

시 12,442,257 12,350,257 92,000

공공하수처리시설운영(하수도사업특별회계) 12,580,257 12,488,257 92,000

국 138,000 138,000 0

시 12,442,257 12,350,257 92,000

공공하수처리시설 운영 12,580,257 12,488,257 92,000

국 138,000 138,000 0

시 12,442,257 12,350,257 92,000

201 일반운영비 7,850,085 7,758,085 92,000

01 사무관리비 437,885 345,885 92,000

▣하수처리시설 일반수용비 등

437,885 345,885 92,000경정437,885,000원


